ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY
PARATY – CIDADE HISTÓRICA – MONUMENTO NACIONAL

MOÇÃO

APLAUSOS AO VANDERLEI DE

ALVARENGA DE OLIVEIRA (CIPÓ) EM

RECONHECIMENTO A SUA

LOUVAVEL INICIATIVA E

DEDICAÇÃO NA ORGANIZAÇÃO DA

COPA DE FUTEBOL DE AREIA.

A Câmara Municipal de Paraty, Estado do Rio de Janeiro, faz constar

em seus anais, atendendo à solicitação do Exmº Vereador ANDERSON

MAIA DOS SANTOS, que decidiu nesta data em Sessão Ordinária, através

de seus membros, conceder MOÇÃO DE APLAUSOS ao senhor

VANDERLEI DE ALVARENGA DE OLIVEIRA  (CIPÓ), em

reconhecimento à sua louvável iniciativa e dedicação na organização da Copa

de Futebol de Areia, evento que promoveu não apenas o esporte, mas também

a integração social, o espirito de equipe e o lazer entre os moradores da

comunidade.

A realização da Copa de Futebol de Areia demonstrou o compromisso

de Vanderlei  mais conhecido como CIPÓ, com o fortalecimento dos laços

comunitários e com o incentivo á pratica esportiva como ferramenta de

transformação social, especialmente entre os jovens. Seu esforço voluntario,

liderança e capacidade de mobilização foram fundamentais para o sucesso do

evento.

          Dessa forma, esta Casa Legislativa, reconhece publicamente a

importância do trabalho de Vanderlei e expressa seus mais sinceros

APLAUSOS E AGRADECIMENTOS, desejando que esta seja apenas uma

das muitas iniciativas que contribuem para o bem-estar e desenvolvimento.

Sala das Sessões,

22 de Setembro de 2025

ANDERSON MAIA DOS SANTOS

Vereador – Autor

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003800330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003800330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380034003800330032003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 29/09/2025 10:27

Checksum: 410D3DA02BB01DA848FB9CB67634816A9BCB98FD84783E8F5E886D8F14B884EE